
 Sundhedshusets årsrapport 2007 
 
På trods af den store uvished om både Sundhedshusets og Christianias fremtidige 
udvikling, har vi gejsten og håber,  at kunne fortsætte fremover,  da vi oplever os selv 
som et tiltrængt positivt sted, hvor alle, rig som fattig, dansk  eller som udlænding  
frit kan henvende sig, og få hjælp med både store og små sundhedsmæssige 
problemer.   
 
Vi behandler selv små skader, som eks sår og skrammer, forstuvninger, mindre 
infektioner.  I forbindelse med vores egne behandlinger, fungerer vores egen læge 
som rådgiver og tilsynsførende.  Ved større skader eller lægekrævende sygdom 
sørger vi for , at sende folk videre i systemet, det kan være henvendelse til egen læge, 
eller i akutte tilfælde kontakt til  skadestue eller lægevagt .  
 En meget stor del af vores arbejde er af social art, ment på den måde, at vi yder støtte 
og praktisk hjælp til  visse brugere, så at de  kan gøre brug af det etablerede 
sundhedssystem.  Det kan dreje sig om ledsagelse til skadestue, kontakt til egen læge,  
ledsagelse og støtte omkring  undersøgelser på hospital.  Det kan også være samtale, 
hvor en bruger kommer med en journal fra læge eller hospital, og hvor vi så yder en 
afklarende samtale omkring denne.   
 
Vi arbejder også opsøgende, specielt  når en bruger ikke fuldfører en medicinsk 
påkrævet behandling. Dette opsøgende arbejde er til tider i samarbejde med 
brugerens støtte kontakt person, egen læge og det lokale hospital.   
Vi har samarbejde med sundhedsteam, da vi jo ind imellem  har fælles brugere, og 
derfor kan supplere hinanden.  Der kommer stadig misbrugere, hjemløse, og andre 
skæve eksistenser og gør brug af os.  I og med, vi ikke repræsenterer det etablerede 
system direkte, har vi ofte lettere ved at nå de mennesker, der af sociale årsager ikke  
ønsker eller magter denne kontakt. 
 
Vores opsøgende TB medarbejder har kørt alle der ønskede det, samt folk vi har 
henvist , til gentofte lungeklinik.  Derud over følges der op på medicin og 
kontrolbesøg, hvis brugeren har brug for støtte til det.  I og med , at huset i gennem 
flere  år kender mange af brugerne og deres vaner og netværk, har vi en klar fordel 
når de skal støttes eller opfølges i en behandlingsforløb. 
 
Huset rummer en mødregruppe, der er for alle nybagte mødre m/k  der bor eller 
kommer i lokalområdet Christiania / Christianshavn.  Den lokale sundhedsplejerske  
deltager ofte, til daglig bliver det ledet af en medarbejder fra Hov.  Ligeledes gør 
HoV brug af sundhedshuset til efterbehandlingen, når de vender hjem fra en alkohol 
afvænnings tur. 
 



Vi har i de sidste par år haft et stigende antal folk, der kommer pga stress,  
søvnproblemer, forhøjet blodtryk, blandt andet  som et resultat af det politiske pres, 
vores bydel er udsat for. 
 
Personalet består af  en fuldtids og to deltidsansatte, en læge et par timer ugentlig, 
samt diverse frivillige medarbejdere. 
I 2007 har vi haft stor glæde af en langtidsledig der  har været aktiveret i huset. Dette 
er mundet ud i, at hun optaget på diætist uddannelsen i 2008.  Vi har før haft gode 
erfaringer med praktikanter der bliver aktiveret hos os, og bruger os som springbræt 
til at komme i gang med en uddannelse inden for det sundhed og socialområdet.  
Dette er vi naturligvis meget stolte af. 
 
Lige nu, mens denne årsrapport skrives, ved vi endnu ikke om vi får penge til drift i 
2009.  Dette finder vi meget bekymrende, da vi bestemt mener vi gør et godt og 
meget vigtigt stykke arbejde, og det for meget få penge.  At nedlægge os, vil i sidste  
ende nemt kunne komme til at koste meget mere, end vores nuværende årsbudget. 


